

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Löp. No. 51. — Årg. 5.

WINNIPEG, MAN., 31. DECEMBER 1891.

No. 12. Lösn. 5 Cts.

BREF FRÅN WHITEWOOD.

Herr Redaktör!
Som det glunkas om att „Den Skandinaviska Canadiensaren“ med detta års sista nummer kommer att upphöra och ett nytt svenskt organ under samma redaktion, på ny året träder i dess ställe, hvilket vi hoppas, skall göra sin påhelsning i hvarje svenskt hem här i vestern, ej endast en men åtminstone fyra gånger i månaden, är det med sann tillfredsställelse som vi, emottagit denna glädjande nyhet.

Vi hafva visserligen intet skäl att beklaga förlusten af den gamla, uttuggade „Canadiensaren“, som kanske väl nog uppfyllt sitt ändamål i den riktning, som den var afsedd för, men hvad vi skandinaver här i Canada behöfva är en verklig politisk och nyhetstidning, som hvarje vecka bringar oss de senaste nyheterna från den öfriga världen och för öfrigt gifver oss både nyttigt och nöjsam läsning under våra lediga stunder och som sådan vilja vi redan på förhand helsa den nya tidningen hjertligt välkommen ibland oss, isynnerhet som vi hoppas att den skall blifva en i allo värdig representant och banerförare för oss svenskar och det skandinaviska elementet, icke allenast här i Nordvestern, utan öfver hela vårt adopterade fädernesland, Canada.

Julen, den gamla, kära högtiden för gamla och unga, är nu åter i det närmaste öfverstånden och våra husmodrar få nu taga sig en välbehöflig hvil efter allt det extra bråk såsom bakning, kokning etc. samt diverse andra göromål, som förberedelserna till helgen, i ett välordnad hem, vanligen medföra. Men om mammorna hvilat sig så hafva däremot „småttingarne“ i huset ingen rast eller ro och många unna sig sjelfva knappast den nödvändigaste sömnen, då deras tankar och häg endast äro riktade på de många vackra julgåfvor, som den välkände, ofärgätlige och efterlängtade SANTA CLAUS utdelat under sitt sedvanliga julbesök hos de små, snälla „parfarnar“, och vi hoppas att ingen af dem, isynnerhet i våra skandinaviska hem, blifvit bortglömd af den kära julgästen.

Apropos julgäster så hade vi här i Nordvestern ett allt annat utom efterlängtadt besök af „Bore“ eller „herr Winter“ som man också plägar kalla honom. Han kom denna gång riktigt som ett „rytande lejon“ med drifvor af snö före sig och under ett par dagars tid visade han oss sine skarpaste tänder så att termometern i en hast dropade ned till omkring 40 gr. under Zero; men ett gammalt ordspråk säger ju att „arga herrar ej regera länge“ och detta besannades afven nu, ty i dag (annandag jul) är det redan ett mildt och behagligt väder med godt slädföre.

Tillönskande Eder sjelf, herr redaktör, och Canadiensarens alla läsare och läsarrinnor, både när och fjerran, ett lyckligt slut på det gamla året och ett godt nytt år, tecknar
Eder
C. K. H.

Ett egendomligt par lever i Ottawa, Ont., John Stetson och hans hustru. De ha varit gifta i 40 år och ha 7 fullvuxna barn samt många barnabarn. För tjugo år sedan hände det, att Mrs. Stetson vid ett tillfälle försökte hindra sin man från att straffa det yngsta barnet. Gubben S. blef häröfver högeligen förbittrad, gaf sin kära läft en uppsträckning och lofvade att ej tala ett ord till henne, innan hon beid om förlåtelse för sin dumhet. Mrs. Stetson var lika envis som mannen och svarade att hon ej ämnade tala till honom innan han talat till henne. Bägge hafva hållit sitt löfte. På 20 år ha de ej yttrat ett ord till hvarandra utom en gång då Mr. S. höll på att dö och tog afsked af sin hustru. De ha lärt sig döfstummespråket och utbyta tankar medelst detta tecken alfabet. De göra besök hos vänner och grannar, mottaga besök samt tala med hvem som helst ledigt och glädt lik andra människor — blott icke med hvarandra. I sitt dagliga lif visa de stor ömhet och tillgifvenhet för hvarandra, nästan mera än makar i allmänhet och ha ej på 20 år varit osams en enda gång. De tillåta likväl ingen att beröra orsaken till deras långa tystnad och tala aldrig sjelfva därom med någon annan.

HURRA!

Det bästa ställe att köpa kläder, allt slags ylle och öfriga herrartiklar

“BIG BOSTON“

HÖRNET AF CITY HALL SQUARE OCH MAIN STREET.

PIERCE'S SADELMAKERI.

ALLT HVAD TILL YRKET HÖRER AF
BÄSTA BESKAFFENHET.

INTET FUSK ARBETE.

BESÖK oss eller, SKRIF för våra priser, som äro de LÄGSTA möjliga.

287 JAMES ST., - - WINNIPEG.

R. D. WAUGH FÖRSÄKRINGS OCH LAND AGENT.

495 MAIN STR., WINNIPEG.

Säljer billigast uppodlade farmar och „vildt“ lan i nära intill Winnipeg Utlänar peaningar. Meddelar brandförsäkring å byggnader på landet samt försäkras boskap. Förfrågningar besvaras be-redvilligt.

Winnipeg, Man., d. 26. Dec. 1890.

Undertecknad fann ställningen temligen uppmuntrande under sitt besök i Rat Portage, förliden söndag och måndag. Det predikades tvänne gånger, kl 4 e. m. söndagen och kl. 8 e. m. måndagen. De flesta voro närvarande af de skandinaver, som voro kemna, hvilka äro mellan 50 och 60. Många äronämigen under vintertiden i skogarne på arbete. Folket i Rat Portage syntes taga ett lifligt intresse för Augustana Synodens verksamhet bland dem.

Ett synnerligt nit visade Herr John Anderson, som hade samlat öfver \$51 för pastors lön der. Han var också den, som mest arbetade

både ute att samla folket till gudstjänsterna och inne att skaffa plats för dem. Metodisterna hafva guthetsfullt lånat oss deras kyrka, då de icke själfva haft gudstjänst i den. Söndagen d. 27. hölls gudstjänst i Rat Portage både på f. m. och e. m. då studenten A. G. Olson predikade der. Folket i Cenna stad komma nog att visa hvad de duga till. Komma nog att visa att de äro svenskar och älska sina fäders ädla seder och manlighet. De skola också utan tvifvel stå fasta i den tro, till hvilken de äro döpta och hvilken tro de lofvade inför Herrens altare vid lifva och fasthålla under alla skiften. (O)